
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -  Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2021.09.02.2 

ISSN 1677-7069 	N 2  217, sexta-feira, 19 de novembro de 

sites: www.tce.ce.gov.br/Ilcltacoes  e www.bbmnetllcitacoes.com . br. Mài(il 	C.P.  
informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318-1786 das 08.00 à 
horas. 

Mulungu-CE, 18 de novembro de 2021 
DIÓGENES SILVA DO NASCIMENTO OtJVE$tA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N2  2021.08.17.014P 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de s~ atribiaições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
o julgammdo iàia& do Pregão N 2  2021.09.02.2, sendo o seguinte: LICITANTE VENCEDOR - 
G&T CONTIW(LER - ME, vencedora junto ao Lote 01 com proposta final no valor global de 
R$ 2.20010000 (dois milhões e duzentos mil reais). A empresa vencedora fora declarada 
habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores 
informações no endereço eletrônico: bllcompras.com , por intermédio da Bolsa de 
licitações do Brasil (StL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3199-
0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 17 de novembro de 2021. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nt 2021.10.13.1 

AVISO DE PROSSEGUIMENTO TOMADA DE PREÇOS Nt 2021.10.13.1 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Juazeiro do Noite/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento 
dos intereemdos que estará dando prosseguimento ao certame licitatório na modalidade 
Tomada de Preços tombada sob o n' 2021.10.111, com a abertura dos envelopes de 
propoas de pr~ das licitantes habilitadas, com data da referida abertura marcada para 
o dia 22 de novembro de 2021, às 14:00 horas. Maiores Informações na sede da Comissão 
de Licitação, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 17 de novembro de 2021. 

UELTON DE SOUZA CARDOSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nt 811.0112021 

A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n' 385, Bairro Divino 
Salvador, toma público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N 
0811.0112021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO LABORATORIAL, DESTINADO A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-
á no dia 03.12.2021, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço 
acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sítios 
www.bll.org.br  e https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Meruoca/CE, 18 de novembro de 2021 
CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N111  2312021-PE 

Processo Administrativo N2: 2021.11.03.001. A Comissão de licitações do Município de 
Miagres/CE torna público que se encontra à disposição dos Interessados através da 
plataforma eletrônica bllcompras.com , a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N' 
02312021-PE, do tipo menor preço por lote, curo objeto é a Aquisição de Utensílios de 
Informática, Sonorização e Mobiliária em Geral destinadas atender as necessidades de 
diversas Secretarias do Município de Milagres/CE. Datas e Horários: 1. Inicio de 
recebimento das propostas: das 16hs:OOmIn do dia 19/11/2021; 2. Fim do recebimento de 
propostas: às 08hs00min do dia 0111212021; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 
OStssO(ànin às 0õh59min do dia 0111212021; 4. Início da sessão de disputa de pregos: as 
O9hsl»nin do dia 0111212021. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, 
situada à Rua Helena Mendonça Figueiredo, S/N, Centro, Milagres/CE, das 08:00 às 12:00 
ou pelo E-mail: milagresceara@outlook.com  e no site: www.tce.ce.gov.br . 

Milagres/CE, 18 de novembro de 2021. 
FRANCISCO LUAN DOS SANTOS FERREIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N9 1.2021-SESA 

A Prefeitura do município de Mombaça, através da Secretaria Municipal de 
Saúde, torna público que se encontra aberto o presente Edital de CHAMADA PUBLICA NQ 
001.2021-SESA, regido por toda a legislação aplicável, Lei Federal no 9.637, de 15 de maio 
de 1998, nas normas do Sistema único de saúde, na Lei Federal no 8.080190 (SUS), Lei 
Federal 8.142190 (Gestão do SUS), Portaria GM/MS no. 2.567, de 25 de novembro de 2016 
(pticipação complementar da iniciativa privada na execução de ações e serviços de saúde 
e o o'edericiamento de prestadores de serviços de saúde no Sistema único de Saúde - 
SUS). Portaria N2 10, de 03 de janeiro de 2017 do MS, e 79812021 e o Decreto Municipal 
is9  340/2021, e demais normativos pertinentes, para a seleção de Entidades de Direito 
Privado sem fins lucrativos, já devidamente qualificadas como Organização Social na área 
de saúde no âmbito do Município de Mombaça-CE, visando à celebração de contrato de 
gestão, operadonakzaçáo e execução dos serviços de saúde no Hospital E Maternidade 
Antonina Aderaldo Castelo (HMAAC), com apresentação de proposta de trabalho e 
homologação em favor daquela que atenda a todos os requisitos dispostos neste Edital, de 
arardo cem as condições estabelecidas neste instrumento convocatória e seus anexos que 
poderão ser obtidos no Portal de licitações do Tribunal de Contas do estado do Ceará ou 
no endeteço Rua Dona Anésia castelo, 01, Altos, Centro, Mombaça/CE, de segunda-feira a 
sexta-feira, no horário comercial (8h às 12h e das 14h às 17h). Data de abertura: 07 de 
dezembro de 1. Hora de abertura da sessão: 14:00h. Período de inscrição: de 22 de 
Nowerro de 2021 a 06 de dezembro de 2021, das 8:00h às 12:00h. na sala da Comissão 
de licitação de Mombaça. 

Mombaça/Ct, 18 de novembro de 2021. 
UANE EVANGELISTA DE ALENCAR 

Secretária de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 19/2021 - PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE, toma público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tombado sob o N2 01912021-PE-SRP, com critério de julgamento MENOR 
PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a Aquisição de 4 Veículos destinados a atender 
as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Mulungu/CE, conforme termo 
de reiler8,ia e partes integrantes deste edital. A Comissão de Pregão comunica aos 
interessadas que a entrega das propostas comerciais será até às lOhOOmln do dia 01 
de deen de 2021 e a Sessão de Disputa de Lance às lOhOOmin no dia 02 de 
dezasa de 2021- O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes 

— ooi&ad,, ,o 
flsan7iflo-laus,,todade.hrel, pelo côd€o 053O2O211119m2S8 

A Comissão de Licitação toma público o resultado do reaaxo relativo ao 
julgamento da habilitação. Após analise das alegações acostadas, decí&.u-se por DAR 
PROVIMENTO ao pedido da Recorrente, reformando a decisão de inabditação, pua fim de 
HABILITAR a Recorrente e permitir-lhe continuar no certame. Fica desde já, marcada a data 
de abertura da proposta de preços para o dia 22 de Novembro de 2021, às 1300hs. 
Informações: Praça 7 de Setembro, N9 635, Centro, Palmácia/CE, de 0800 às 12:00h. - 

Palmácia - CE, lã de novembro de 2021. 
FRANCISCA SILVARIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

RESULTADO DO JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Nt 2021.10.OLOO1-SE1NFRA 

O Presidente da Comissão de Licitação toma público o Resultado do Julgamento 
da Habilitação da Tomada de Preço N° 2021.10.01.001-SEINFRA(Secretarla de 
lnfraestrutura e Desenvolvimento Econômico), cujo o objeto: Contratação de empresa para 
execução dos serviços de recuperação de estrada vicinal que liga a localidade de Novo 
Assis a BR 020, no Município, conforme MAPP N° 758 e projeto em anexo, parte integrante 
deste processo. HABILITADAS: Construtora Moraes Eireli, Constram- Construções e Alugueis 
de Maquinas, Construtora Moura Neto Ltda, Tcs da SIlva Construções Elreli, CONJASF-
Construtora de Açudagem Lida, Expresso Construções Ltda, R Lessa Engenharia e 
Consultoria Eireli, Apia Comercio, Serviços, Projetos e Construções Eireli, Nova Construções 
Incorporações e Locações Eireli-ME, Plataforma Construções Transporte e Serviços Eireli, 
FIay Engenharia Empreendimentos e Serviços Ltda, Antônio Alexandre Ferrelra Xavler Elreli, 
GA Rabelo iunior, Medeiros Construções e Serviços, S&T Construções e Locação de Mão de 
Obra Eireli, MV & R Locação e Construção Eireli, IPN Construções e Serviços Elreil, Trevo 
Engenharia e Serviços Eireli, 67 Construções e Serviços Eireli, Ramalho Serviços e Obras 
Eireli, WU Construções E Serviços Eireli, Eletroport Serviços Projetos e Construções Eireã-
ME, Construtora Vipon tireli, Nordeste Construções e lnfraestrutura LEda, 50 Construções 
e Locações Eireli, FF Empreendimentos e Serviços Lida, A.LL Construtora Uda. 
INABILITADAS: Momentum Construtora limitada, FC Locações de Automóveis e Serviços 
Eireli, Marphys Construções e Serviços de Edificações Eireli, AOS Construções Elreli, AJ.EB 
Construtora & Locadora de Automóveis Ilda, Emilio Marcos Franco Alves, Araguaia 
Empreendimentos Eireti, Barbosa Construções e Serviços Lida, N3 Construtora Eirell. Fica 
aberto, a partir da data desta publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, 
alínea 'a', da Lei de licitações. Caso não haja interposição de recursos, as propostas serão 
abertas no dia 2911112021 as 09h. 

ARTUR VALLE PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS tP 3/2021 

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Pedra Branca-
CE, no uso de suas atribuições legais, toma público que às 14h00, do dia 23 de novembro 
de 2021, será realizada a abertura das Propostas da Tomada de Preços Pá' 003/2021/IP, 
cujo objeto é a contratação de empresa para execução da construção da Creche 
Proinfáricia - Tipo 1 padrão FNDE, na sede do Município de Pedra Branca, inckáido o 
fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações 
Técnicas (Anexo 1 e II), deste Edital. 

Pedra Branca/CE, 18 de novembro de 2021- 
VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Pela Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  202110111.01 

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro 
torna público o Resultado da Habilitação relativo à Tomada de Preços Pá° 2021.10.01.01, 
cujo OBJETO é: Contratação de empresa para a Construção do Prédio para funcionamento 
da Câmara Municipal, no bairro Bumerang, sede do município de Piquet Carneiro-CE. 
EMPRESAS HABILITADAS: 67 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU-EPP; T. C. S. DA SILVA 
CONSTRUÇÕES EIRELI; SOLUT SOLUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA CONSERVAÇÃO E 
TRANSPORTE EIRELI-ME; MOMENTUM CONSTRU1TORA LTI)A; WU CONSTRIJÇO€S E 
SERVIÇOS EIREU-EPP; HB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; CONSTRUTORA E IMOBIUARIA 
BRILHANTE LTDA; EXPRESSO CONSTRUÇÕES LTDA; DAGY CONSTRUÇÕES LiDA; BARBOSA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, JOÃO EVANGELISTA DE SOUSA ARCTURO; APIA 
COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; FF EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS EJRELI; ARAGUAJA 
EMPREENDIMENTOS EIREU; S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO 0€ OBRA LIREU-ME; 
UMPAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU-ME; 
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS 
LTDA-ME; ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES BREU-ME; AJL 
CONSTRUTORA LTDA-ME; ti 8 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME VENUS SERV1COS E 
ENTRETENIMENTOS LTDA; M A FEITOSA DE SOUSA LTDA (MS OBRAS E SERVICOS) e AR 
EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, com a observação que caso se sagre 
vencedora terá o prazo de OS (cinco) dias para apresentar Certidão Negativa de Débitos 
Estaduais, expedida pela Procuradoria Geral do Estado, tendo em vista que a mesma 
apresentou a Certidão fora do prazo de validade, mas lhe facultado o direito por se tratar 
de Micro Empresa. EMPRESAS INABILITADAS: São elas: FLA? ENGENHARIA 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME, por não cumprir as exigências do edital 
referente ao item.,  5.1.1.5 (alínea "d'), não apresentou Atestado/Declaração de vistoria 
assinado pelo servidor responsável e por não cumprir as exigências do edital referente ao 
tem: 5.1.1.6 RELATIVA A QUALIFICAÇAO ECONÓMICO-FINANCEIRA, Subitem (5.1) Não 
apresentou o balanço patrimonial apenas o Livro; M MINERVINO NETO 
EMPREENDIMENTOS/LOC - SERT LOCAÇÁO, CONSTRUÇÃO E SERVIÇO DE TRANSPORTE. por 
não cumprir as exigências do edital referente ao item: 5.1.1.1 Habilitação itaícãca. letras 
('b') e ('c), declarações sem assinatura do representante legal, por não ciarprir as 
exigências do edital referente ao Item: 5.1.1.2 Regularidade Fiscal e Trabalhista, letra (), 
não apresentou a Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas, expedida pelo Triltiasal 
Superior do Trabalho e por não cumprir as exigências do edital referente ao Reter 5.1.13 
(alínea 'd'), apresentou Atestado/Declaração de vistoria sem assinatura da serwtdor 
responsável; IRMAOS PINHEIRO COMERCIAL DE CONSTRUCAO LTDA, por não C~ as 
exigências do edital referente ao item: 5.1.1.1 Habilitação Jurídica, letra rd'L uiesaiiçio do 
ato constitutivo e 1 (primeira) alteração sem autenticação; PILARTEX CONSTRUCOES LEDA, 
5.1.1.6 RELATIVA A QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA, Subitem (52) Certidão 
Negativa de Falência / Recuperação Judicial vencida; META EMPREEVIIEI(IS E 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI-ME, por não cumprir as exigi~ do 

Doc,,oe,to asw,mdo ta!,enle coWorme 1,W o' 2.an-2 
que losti& a b,aesuut,j,a de chaoes Púbtcas teetbs - 



ti 

, 

w 

cJ 

2 

w 

c 

	

> .3 	- 	• c 

o CD 

 

a 	,E 	-•- 

g2:u. 

>(.c .Q•o 

<. 	_u GW• 
— co 	•'U —  O 

O 

- - 

t, O • 	(O 

a 0- 

ogo 

ÍN 

CL  

p• -w.- 



WAL 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII NO259 1 FORTALEZA, 19 DE NOVEMBRO DE 2f1  

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Presidente da Comissão de Licitação torna publico que no próximo dia 06/1212021 as 14h, estará abindo 
licitação de Tomada de Preços N° SI-TPOIO/2021, cujo objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia para execução das ob* de 
pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas nas localidades de alferes e São Francisco, Bairro Nova Brasília e Pavãozinho e Distrito Engenheiré 	' 

7 .
, 

Lopes, através da Secretaria de Infraestrutura do município. O edital poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no hor 
de atendimento ao público das 118h às 12h ou pelos sues do TCE-CE: https://lici (acoes.tce.ce.gov.br/,  e no site do município: https://www.senadorpompeu. 
ce.gov,br/. José Higo dos Reis Rocha. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 0611212021 às 
119h, estará abrindo licitação de Tomada de Preços N° SI-TP009/202 1, cujo objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia para 
execução das obras de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas nas localidades de casas populares e Distrito de São Joaquim, através da Secretaria 
de Infraestrutura do Município. O edital poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público 
das 118h às 12h ou pelos sues do TCE-CE: https:/flicitacoes.tce.ce.gov.br/,  e no site do município: https://.senadorpompeu.ce.gov.br/. José Higo dos 
Reis Rocha. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - A Secretaria de Administração e Finanças, vem realizar CHAMADA PUBLICA no 03.00212021-CR, 
para CREDENCIAMENTO DE LICITANTES PARA CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO PARA À PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO E 
ALIENAÇÃO DE BENS MOVEIS DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO/CE. Os interessados deverão apresentar documentação 
para Habilitação a partir do dia 22/1112021. Até o dia 08/12/2021 das 119:00h às 11:30, na Sala da Comissão de Licitação. O Edital de credenciamento estará 
disponível no site do Portal de Licitações do TCE. no endereço: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Icó/CE, em 18 de Novembro de 2021. Michelie Roque 
Guedes - Presidente da Comissão de Licitação 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n o  385, Bairro 
Divino Salvador, toma público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 0811.01/2021, cujo objeto é o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO LABORATORIAL, DESTINADO A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPLO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 03.12.2021, às 09:00 horas. Referido 
edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sítios www.bll.org.br  e https://licitacoes. 
ee.ee.gov.brI. Meruoca-Ce , 18 de novembro de 2021. Clauber \'inicius Ricardo Coelho - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca. 

Estado do Ceará—Município de Caucaia - Aviso de Reabertura de Licitação— Tomada de Preços Internacional N° 2021 .09.20.02-SEINFRA. Tipo: 
Técnica e Preço. Sessão de recebimento dos envelopes: 22 de dezembro de 2021, às 09h00min, no Departamento de Gestão de Licitação, localizado na Av. 
Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Objeto: contratação de serviços técnicos de consultoria para elaboração de um relatório de emissão 
de gases do efeito estufa e plano de ação para prevenção e mitigação dos efeitos do CEE do Município de Caucaia, tudo de acordo com as especificações 
contidas no edital e anexos. Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis das 08h00min às I2h00min, ou pelo site https:/flicitacoes.tce.ce.gov.br/. Mais 
informações: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br . Caucaia/CE, 18 de novembro de 2021. Robson Vieira de Moura - Ordenador de Despesas da SEINFRA 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 03412021 PP 
SRP - A Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos Dumont, N° 913A, Centro, torna público aos interessados o Edital do Pregão Presencial N° 
034/2021 PP SRP, cujo Objeto: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Prestações de serviços de locação de veículos automotivos destinados a FSC 

atender diversas Secretarias do Município de Redenção/CE, de acordo com as especificações contidas em seus anexos, que se realizará no dia 02 de MISTO 
Dezembro de 2021, às 10h. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta publicação, no horário de 08h a 16h. Redenção-CE, 
17 de Novembro de 2021. Lara Lys Montenegro dos Santos - Pregoeira. 

*** *** *** 
F$C'C121 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público o Resultado da Fase de Julgamento de Proposta de 
Preços da Tomada de Preços N°00.024/2021, realizada no dia 18 de novembro de 2021, às 09:00 horas, cujo objeto é a contratação dos serviços de orientação 
das rotinas e procedimentos no Setor de Compras para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Novo Oriente - CE, tendo como 
Vencedora a empresa: J. P. Lima Romeu EIRELI, é declarada vencedora tendo como valor global R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). O Presidente 
facultou a palavra para interposição de recurso aos licitantes presentes, sem nenhuma manifestação, com fulcro no Artigo 109, 1, "b" da Lei de Licitações. 
Novo Oriente, 18 de novembro de 2021. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados que no próximo 

'.—'dia 07 de dezembro de 2021, às 119:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 19 11.01/2021, cujo objeto é a construção da quadra 
poliesportiva coberta na Escola Francisca Laura de Jesus e reforma de quadra poliesportiva com construção de cobertura metálica na Escola João Oliveira 
Lima, junto a Secretaria de Educação do Município de Quixeré. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
07:00 às 12:00h, na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro, ou no Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Quixeré-
Cc, 19 de novembro de 2021. José Euclmar de Lima - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Suspensão de Efeitos da Publicação de Licitação. O Município de Limoeiro 
do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos interessados a Suspensão de Efeitos da Publicação do dia 18 de novembro de 2021 no Diário Oficial 
do Estado (DOE), do Pregão Eletrônico N° 2021.111 1-002/SECARF, para contratação de Instituição Financeira objetivando o pagamento de salários dos 
agentes públicos ativos, inativos, pensionistas e outros com exclusividade, bem como a operacionalização de empréstimos consignados sem exclusividade, 
com instalação e exploração de um Posto de Atendimento Bancário. Limoeiro do Norte/CE, 18 de novembro de 2021. Paulo Victor Farias Pinheiro - 
Presidente/Pregoeiro. 

*5* 5*5 *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Abertura de Propostas. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pedra Branca-CE, no uso de suas atribuições legais, torna público que às 14h00, do dia 23 de novembro de 2021, será realizada a abertura 
das Propostas da Tomada de Preços N° 003/2021iTP, cujo objeto é a contratação de empresa para execução da construção da Creche Prointància - Tipo 1 
padrão FNDE, na sede do Município de Pedra Branca, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações 
Técnicas (Anexo 1 e H), deste Edital. Pedra Branca, 18 de novembro de 2021. Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales; - Aviso de Julgamento Final - Fase de Proposta de Preços - Concorrência Pública N" 
2021.08.31.50.CP.FME. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Campos Sales/CE torna público o resultado do julgamento 
final do Certame Licitatório na modalidade Concorrência Pública. Empresa vencedora: Dinâmica Empreendimentos e Serviços EIRELI, com proposta no 
valor global de R$ 4.700.233,14 (quatro milhões setecentos mil duzentos e trinta e três reais e quatorze centavos). Campos Sales/CE, 17 de Novembro de 
2021. Luclesslan Calixto da Silva Alves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** 5*5 *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ipaumirim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2021.11.18.1. A CPL toma público que estará 
realizando Licitação, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de reforma da quadra poliesportiva, localizada no Distrito 
de Felizardo, Município de lpaumiriin/CE. Abertura: 07 de dezembro de 2021 às 9h00min. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo 
Lima, 230, Centro, no horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, 18 de novembro de 2021. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL. 


